Press Release 2014年4月2日

「アットゲームズ」「ポケットランド by @games」主催 声優「花江夏樹さん」トークイベント開催! ~セルフィフェスティバル 2014 アップデート情報公開、 サンリオキャラクター「ハローキティ」「マイメロディ」も登場~

株式会社ジークレスト

株式会社ジークレスト(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長: 末光 晴人)は、2014年3月30日 (日)秋葉原 UDX にて、アバターコミュニティサイト「アットゲームズ」「ポケットランド by @games」 主催の「セルフィフェスティバル 2014」を開催しましたことをご報告いたします。

イベント当日には、人気声優「花江夏樹さん」のトークイベントや、サンリオキャラクター「ハローキティ」「マイメロディ」のグリーティングも実施されました。





来場者は、アバター「セルフィ」オリジナル展示やコラボレーション紹介の展示、セルフィオリジナルグッズやTVアニメ「カーニヴァル」、OVA「最遊記外伝」のセルフィイラストのグッズ販売などにも関心を集めていました。





■ステージイベント

アットゲームズ・ポケットランドプロデューサーによるプレゼンテーションが行われ、 この半年の報告として、アットゲームズの「セルフィinミュージアム」や、ポケットランドでの大型アップデートについて発表。



また、今後の展望として、アットゲームズは 4 月に予定しているリニューアルについて発表し、トップページのデザインの一部を公開した。ポケットランドでは、2 月に登場したお店に更なる進化がおこることが発表。こちらのお店には、これまでのお店とは違った「コラボ」などを含んだ特別なお店が登場すると紹介。

そのコラボの第一弾として、声優の花江夏樹さん演じる新キャラクター「ノエル」のショップがコラボショップとして登場することが発表され、本日のスペシャルゲストとして、花江夏樹さんがステージに登場いたしました。

■「花江夏樹さん」のトークイベント

声優の花江夏樹さんが登場し、花江さんが演じられたキャラクターを当てる、現在開催中の「キャラクター大予想!」キャンペーン(※1)のヒントが、花江夏樹さんから直接、たくさんのヒントが公開されました。



また、今回のキャラクターのヒントボイスをステージ上で、演じていただきました。

お客様の前で演じるのは初めてとのことで、はずかしそうに「顔を見ないで下さい!」と前置きをされていましたが、花江夏樹さんの生の演技に会場に訪れたお客様から感嘆の声がもれていました。

その後、ポケットランドに登場するコラボショップのアイテムを、会場のお客様と一緒に決める企画では、スタッフからの無茶振りに応えて、アドリブで動物の鳴き真似を披露。

「怒れるウサギ」という難しい役どころを、花江夏樹さんにコミカルに演じていただきました。陰鬱な感じに怒るウサギさんと、声を張って盛大にキレるウサギさんの 2 パターンも演じていただきました。

最後に、抽選会を行い、大変貴重なカレンダーをプレゼント。こちらのカレンダーはお客様の誕生 日月に、その場で花江夏樹さんがサインをいれてくださるという、ファンの方には大変嬉しいプレ ゼントとなりました。



花江夏樹さんは、学生時代に「セルフィれすとらん」をプレイしており、「今回自分が遊んでいたゲームにお仕事で関わるとは」と、驚いていました。

また、ご自身が遊んでいらっしゃる時より、よりセルフィが豪華になっていますねと、コメントをいただきました。

X1

人気声優の花江夏樹さんとコラボレーションキャンペーンを実施いたします。豪華家電や花江夏樹さんのサインが当たる、Twitter または Facebook に投稿するだけの簡単なキャンペーン。 人気声優花江夏樹さんのボイスをヒントに、「ポケットランド by @games」「アットゲームズ」に新たに登場する『キャラクター』の見た目を予想し、選んだ画像を Twitter または Facebook に投稿することで、キャンペーンに応募いただけます。

■キャンペーン概要

【キャンペーン名】:「声優花江夏樹さんの声をヒントにキャラクター大予想!!」 【キャンペーン期間】: 2014 年 3 月 25 日(火)15 時~2014 年 4 月 15 日(火)12 時 【キャンペーンサイト】: http://sp.atgames.jp/pocketland/collaborate/hanae/show 【応募方法】:

- (1) ヒントのボイスを聞いて、イメージできるキャラクターを選ぶ
- ② 投稿する SNS (Twitter または Facebook)を選ぶ
- ③ 応募したい賞品を選んで、投稿する ※パソコン・スマートフォンからご応募いただけます。

【賞品情報】

- ・アイロボットルンバ 770(2 名様)
- ・ネスカフェゴールドブレンドバリスタ(5 名様)
- ・花江夏樹さん直筆サイン(10 名様)
- ・ギフト券 1,000 円分(200 名様)
- ・レアアバターアイテム(キャラクター正解者全員)
- ・限定アバターアイテム(参加者全員プレゼント)
- ※アバターアイテム取得には、会員登録が必要になります。
- ※応募資格や当選発表などの詳細はキャンペーンページをご確認ください。





「ポケットランド by @games 」(iOS)について

https://itunes.apple.com/jp/app/id730904336?mt=8

iOS4.1 以上

「ポケットランド by @games 」(Android)について

 $\underline{https://play.google.com/store/apps/details?id=com.gcrest.atgames.pocketland}$

Android 2.3.7 以上

「ポケットランド by @games 」について

http://sp.atgames.jp/pocketland/

対応環境

iOS4.1 以上 Android 2.3.7 以上

タブレット端末非推奨

「@games」について

http://www.atgames.jp/atgames/top.do

■株式会社ジークレスト WEB サイト

http://www.gcrest.com/

■コピーライト表記

©GCREST, Inc. All rights reserved.

お問い合わせ

株式会社ジークレスト

マーケティング部 e-mail: press@gcrest.com

TEL: 03-6758-0584 FAX: 03-6758-0578